智行理财网
华澳信托上海亚泰建设(上海华澳国际信托)

国务院关于同意新设6个自由贸易试验区的批复

国函〔2019〕72号

山东省、江苏省、广西壮族自治区、河北省、云南省、黑龙江省人民政府，商务部
：

你们关于新设有关自由贸易试验区的请示收悉。现批复如下：

一、同意设立中国(山东)自由贸易试验区、中国(江苏)自由贸易试验区、中国(广西)
自由贸易试验区、中国(河北)自由贸易试验区、中国(云南)自由贸易试验区、中国(
黑龙江)自由贸易试验区。

二、中国(山东)自由贸易试验区涵盖济南片区、青岛片区、烟台片区，总面积119.9
8平方公里(具体四至范围见附件，下同)；中国(江苏)自由贸易试验区涵盖南京片区
、苏州片区、连云港片区，总面积119.97平方公里；中国(广西)自由贸易试验区涵
盖南宁片区、钦州港片区、崇左片区，总面积119.99平方公里；中国(河北)自由贸
易试验区涵盖雄安片区、正定片区、曹妃甸片区、大兴机场片区，总面积119.97平
方公里；中国(云南)自由贸易试验区涵盖昆明片区、红河片区、德宏片区，总面积1
19.86平方公里；中国(黑龙江)自由贸易试验区涵盖哈尔滨片区、黑河片区、绥芬河
片区，总面积119.85平方公里。上述6个新设自由贸易试验区地块的落桩定界工作
，经商务部、自然资源部审核验收后报国务院备案，由商务部、自然资源部负责发
布。

三、上述6个新设自由贸易试验区内的海关特殊监管区域的实施范围和税收政策适
用范围维持不变。

四、山东省、江苏省、广西壮族自治区、河北省、云南省、黑龙江省人民政府和商
务部要会同有关部门做好新设自由贸易试验区总体方案的组织实施工作。

附件：1.中国(山东)自由贸易试验区四至范围

2.中国(江苏)自由贸易试验区四至范围

3.中国(广西)自由贸易试验区四至范围

4.中国(河北)自由贸易试验区四至范围

5.中国(云南)自由贸易试验区四至范围

                                    1 / 5

智行理财网
华澳信托上海亚泰建设(上海华澳国际信托)

6.中国(黑龙江)自由贸易试验区四至范围

国务院

2019年8月2日

(此件公开发布)

附件1

中国(山东)自由贸易试验区四至范围

一、济南片区共37.99平方公里

四至范围：东至西巨野河、春博路、春晖路、围子山路、唐冶东路、港西路、凤歧
路、长岭山、玉顶山，南至旅游路、港源六路、莲花山、龙奥北路、华奥路、经十
路，西至舜华南路、奥体东路、奥体中路、华阳路，北至科创路、经十东路、围子
山、兴元街、贞观街、世纪大道、康虹路、工业南路。

二、青岛片区共52平方公里

四至范围：东至前湾港，南至嘉陵江路，西至王台镇园区一路，北至龙门河路。

三、烟台片区共29.99平方公里

四至范围：东至泰山路，南至嘉陵江路，西至台北路，北至黄河路、八角中心大街
。

附件2

中国(江苏)自由贸易试验区四至范围

一、南京片区共39.55平方公里

四至范围：东至长江、横江大道、浦滨路，南至虎桥路、西江路，西至环山路、沿
山大道、浦乌路，北至锦绣路、凯天路、浦东路。

二、苏州片区共60.15平方公里

                                    2 / 5

智行理财网
华澳信托上海亚泰建设(上海华澳国际信托)

四至范围：东至园区行政区划界线的沪宁高速公路至强胜路段、尖浦河的强胜路至
园区行政区划界线、星港街，南至园区行政区划界线的尖浦河至胜浦路段、中新大
道的胜浦路至唯胜路段、听涛路、吴淞江、港田路、东方大道、钟园路、苏州大道
东、金鸡湖、西沈浒路、槟榔路、苏慕路、苏惠路，西至园区行政区划界线的强胜
路至新开河段、吴淞江西侧、苏嘉杭高速、星兰街，北至扬清路南侧、亚太纸业北
侧、市公路管理站东侧、娄江、至和西路、渔泾河、蠡塘路北侧、娄东路东侧、至
和东路、珠泾路、杏林街、吉田建材北侧、唯胜路东侧、亭平路、园区13号河道东
侧。

三、连云港片区共20.27平方公里

四至范围：东至庙岭、新光路，南至陇海铁路、港城大道、东方大道，西至海滨大
道、玉竹路，北至242省道、海岸线。

附件3

中国(广西)自由贸易试验区四至范围

一、南宁片区共46.8平方公里

四至范围：东至阳峰路、冬花路、仙岭路、夏林路、阳峰路、渌坛路、新良路、夏
林路、渌绕路、渌坛路、良泽路、良玉大道、坛泽路、打铁岭路、六里路、玉德路
、新平路、蕾英路、六里路、东风路、丰威路、那解岭路、振邦路、华威路、庆华
路、金海路、新英路、坛黎路、那约路、公岸路、平乐大道，南至英岭路，西至龙
堤路、五象大道、平乐大道、明辉路、明月东路、宋厢路、玉象路、秋月路、体强
路、庆歌路、那黄大道、良兴路、稔水路、庆林路、那黄大道、玉洞大道、体强路
、冬花路、玉洞大道、五象新区第四实验小学东侧道路、凤凰路、东风路、玉成路
、红玉路、凤凰路、银海大道、那安快速路、银海大道、亮岭路、亮岭一街，北至
平江路、龙村路、龙堤路、体强路、五象大道、那黄大道、歌海路、庆歌路、弘良
路、延庆路、五象大道、新良路、良晖街、延庆路、玉洞大道、楞塘冲水系东侧、
凤朝路、五象大道。

二、钦州港片区共58.19平方公里

四至范围：东至六钦高速公路延长线、大榄坪四号路，南至果鹰大道、保税港区十
二大街，西至南港大道，北至宏业街、马良路。

三、崇左片区共15平方公里

                                    3 / 5

智行理财网
华澳信托上海亚泰建设(上海华澳国际信托)

四至范围：东至凭祥镇南山村板那屯，南至弄怀，西至浦寨，北至凭祥镇林东路。

附件4

中国(河北)自由贸易试验区四至范围

一、雄安片区共33.23平方公里

四至范围：东至现状容城县张市村、容城县大河镇、安新县大王镇大阳村、昝岗镇
张神堂村，南至现状荣乌高速、大溵古淀北边界、现状昝岗镇许庄村，西至现状容
城县白塔村、起步区第四组团西边界、现状大营镇东照村，北至生态人文公园、环
起步区绿化带、现状昝岗镇大芦昝村、大营镇孙各庄村。

二、正定片区共33.29平方公里

四至范围：东至诸福屯西街、河里街、综保区东围网，南至河北大道，西至新元高
速、107国道、园博园大街，北至综保区海关巡逻道。

三、曹妃甸片区共33.48平方公里

四至范围：东至曹妃甸新城绿珠河西岸、青裳河西岸，南至纳潮河北岸线、三号港
池岸线，西至新兴产业园区高新大街，北至曹妃甸工业区北边路、曹妃甸新城新港
大道。

四、大兴机场片区共19.97平方公里

四至范围：东至规划京清路，南至天堂河，西至北京新机场高速，北至新机场北高
速。

附件5

中国(云南)自由贸易试验区四至范围

一、昆明片区共76平方公里

四至范围：东至东绕城高速公路，南至广福路、南绕城高速公路，西至盘龙江、明
通河，北至人民东路。

二、红河片区共14.12平方公里

                                    4 / 5

智行理财网
华澳信托上海亚泰建设(上海华澳国际信托)

四至范围：东至南溪河岸边，南至南溪河口岸，西至红河岸边，北至坝洒农场七队
。

三、德宏片区共29.74平方公里

四至范围：东至芒良村民小组，南至瑞丽江、姐告国境线，西至贺哈村民小组、乘
象路，北至北门村民小组、芒喊村民小组、帕色村民小组、允岗村民小组、姐勒村
民小组。

附件6

中国(黑龙江)自由贸易试验区四至范围

一、哈尔滨片区共79.86平方公里

四至范围：东至三环路，南至松花江，西至王万铁路线，北至宏盛路。

二、黑河片区共20平方公里

四至范围：东至黑龙江大桥口岸联检区，南至白松路南侧，西至船艇大队围墙东侧
，北至大黑河岛。

三、绥芬河片区共19.99平方公里

四至范围：东至国门边境线，南至龙江进出口加工园规划十八街，西至国家森林公
园，北至向阳街、滨绥铁路。

来源：中国政府网

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                    5 / 5

http://www.tcpdf.org